•
"

li

•

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARAN

Departamento do Patrimônio

Assessoria Jurídica

Protocolon°52.581/2014
Prot. Principal n° 128.790/2013

TERMO ADITIVO N° 01

Ata de Registro de Preços n° 48/2013

O TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANA, inscrição no CNPJ

sob n° 77.821.841/0001-94, representado neste ato por seu

Presidente, Desembargador GUILHERME LUIZ GOMES, e de outro

lado a empresa KMOBILE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP, CNPJ

06.223.412/0001-77, com sede na Rua Nestor Pereira Habcoski - 190 -

CIAR - Araucária - Paraná - CEP 83.707 -680, neste ato representada

pelo Senhor Marllon Kondageski, RG 6.875.535-2/SSP-PR e CPF

026.695.789-77, firmam entre si o presente aditivo à Ata de Registro

de Preços n° 48/2013, que tem por objeto o registro de preços para

eventual aquisição de móveis sob medida para o Poder Judiciário do

Estado do Paraná, que será regido pela Lei n° 10.520/02, Lei Estadual

n° 15.608/2007, Lei Federal n° 8.666/1993, e alterações e Decreto

Estadual n° 2.91/2008, nas condições que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente termo a~itivo tem como finalidade

a alteração da razão social da empresa BRYLKOWSKI & KONDAGESKI

- LTDA -EPP para constar, no item 12.2 da Ata de Registro de Preços

n° 48/2013, o nome empresarial KMOBILE INDUSTRIA DE MOVEIS

LTDA-EPP, inscrita no mesmo CNPJsob o n° 06.223.412/0001-77, com

sede na Rua Nestor Pereira Habcoski - 190 - CIAR - Araucária -

Paraná - CEP 83.707 -680.

••. •• ,..._ ""'111 __ , II .• _, ....•. _.1....... _ .....••••__ ••• __ __I

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARAN

Departamento do Patrimônio

Assessoria Jurídica

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSICÕES GERAIS: Ficam mantidas

e incorporadas a este termo as demais condições não alteradas pelo

presente, contidas na Ata de Registro de Preços n° 48/2013 e no

Edital de Edital de Pregão Presencial n° 35/2013.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente, em duas vias

de igual teor, na presença de duas testemunhas, que também

assinam em seguida.

Curitiba)

" \\
FELI~~DA SILV ARÇAL

Diretor do Departame o do Patrimônio

N KONDAGESKI
USTRIADE MOVEISLTDA-EPP

tigue de !J.m
Assessor Jurídico

••• __ " ••••• "" •••••••••• __ , Ii __ I -.- "....... __ •••••••• _......... _ •••• •• ., ••• , _ •••••••••••••••••

l-.

1
t

~, I
Estado do Paraná

Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Pregão Presencial nO. 35/2013

Ata nO. 48/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 48/2013

Na sede do Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Álvaro Ramos, nº 157,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MFsob o nº. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo Excelentíssimo
Senhor Desembargador GUILHERME LUIZ GOMES, CPF 034.710.559-91, em
conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº. 35/2013, devidamente
homologado às fls. 474/474-v do aludido processo, resolve, nos termos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto
3.931/2001, REGISTRAR05 PREÇOSpara eventual aquisição de móveis sob medida,
em conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nº. 128.790/2013;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 35/2013;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de móveis sob medida;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 18/9/2013 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Diversas unidades do Poder Judiciário Estadual;

'\
8 - PREGOEIRO: Mauro Borges de Macedo; \

9 - EQUIPE DE APOIO: Claiton Corsi Rodrigues, Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira
e Soraya Cury;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de Controle
Patrimonial do Departamento do Patrimônio;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA' REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

\
1

Rua Álvaro Ramos, 157,4° andar - Centro Cívico. Curitiba - Paraná - CEP 80.530-190

, -.

Estado do Paraná

Poder Judiciário

I

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Pregão Presencial nO. 35/2013

Ata nO. 48/2013

12.1 - CLASSIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME, CNPJ
03.654.608/0001-28, com sede na Rua Icaraima, nº 76 - Fazendinha - Curitiba - Paraná -
CEP: 81.320-060 - Fone: (41) 3245-0259/8418-1486 - e-mail: c1assicmoveis@yahoo.com.br.
neste ato representada pela Sra. Lucilene Cavalcanti Ribas, RG 4.632.661-0 e CPF
716.859.109-63.

A I Máximo Produto R$

1 1 25m BA-Ol/07 Balcão BAOl à BA07 811,10

1 2 55 m2 BG Guichê atendimento ao público 596,37

1 3 10 m BS08 Bancada cantina/copa 1.403.00

1 4 10 m BA09 Bancada atendimento 763,34

1 5 1,000 m PR-ARQPrateleiras de arquivo 45.72

1 6 30 m2 PR-ESCPrateleiras escaninho 274,35

1 7 10 m2 EST-Ol Estante/Armário (portas de correr) e'XO,- 477,10

1 8 10 m2 E5T-02 Estante/Arrnário (portas de abrir) 477,10

1 9 10 m2 EST-03 Estante/Armário embutido (portas de abrir) 441,32

1 10 10 m2 EA-Dl Estante/Armário diretivo 715,65

1 11 10 m PR-5U5PPrateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 119,30

4 1 40 m \ BA-Ol/07 Balcão BAOl à BA07 " ftSuSp- C>~ I 824,80

4 2 40 m2 ? BG Guichê atendimento ao público J í' 12. S\j S~ -;)l . 606,59

3 3m B508 Bancada cantina/copa -- 1.427,204 ~
4 4 13m I, BA09 Bancada atendimento 775,95

4 5 1.000 m I PR-ARQPrateleiras de arquivo 46,33

4 6 30 m2 \ PR-E5CPrateleiras escaninho 278.86

4 7 10 m2 \ E5T-Ol Estante/Armário (portas de correr) 485.27

4 8 10 m2 \ E5T-02 Estante/Armário (portas de abrir) 485,27

4 9 10 rn2 ~ E5T-03 Estante/Armário embutido (portas de abrir) 448,20

4 10 10 m2 'l.t.\ \ EA-Dl Estante/Armário diretivo 727,91

4 11 10 m " PR-5U5PPrateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 121,31

13 - CONDIÇÕES:
Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital que
regulamentou o certamelicitatório.
E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente instrumento,
obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por
bom, firme e valioso.

IZ GOMES
stiça

J1Í€~
Testemunha

JJ~r(2b~
I-ucilene Cavalcanti Ribas

Classic Indústria e Comércio de Móveis Ltda - ME

2
Rua Álvaro Ramos, 157,4° andar - Centro Cívico. Curitiba - Paraná - CEP 80.530-190

mailto:c1assicmoveis@yahoo.com.br.

,f

J Estado ~do'Paraná

Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Pregão Presencial nO. 35/2013

Ata nO. 48/2013

12.2 - BRYLKOWSKI E KONDAGESKI LTDA., CNPJ06.223.412/0001-77, com sede na Rua
Nestor Pereira Habcost, 190 - CIAR - Araucária - Paraná - CEP: 83.707-680 - Fone/Fax: (41)
3643-2827 - e-mail: kmobile@kmobile.com.br; licitacoes@kmobile.com.br, neste ato
representada pelo Senhor Marllon Kondageski, RG 6.875.535-2/PR e CPF026.695.789-77;

A I Máximo Produto R$

2 1 72m BA-Ol/07 Balcão BAOl à BA07 570,00

2 2 150 m' "9 BG Guichê atendimento ao público 593,50

2 3 5m BS08 Bancada cantina/copa 866,00

2 4 23 m BA09 Bancada atendimento 570,00

2 5 1.000 m PR-ARQPrateleiras de arquivo 59,00

2 6 30 m' PR-ESCPrateleiras escaninho 356,00

2 7 10 m' EST-Ol Estante/Armário (portas de correr) 457,00

2 8 10 m' EST-02 Estante/Armário (portas de abrir) 433,00

2 9 10 m' EST-03 Estante/Armário embutido (portas de abrir) 433,00

2 10 10 m' r. f)" EA-D1 Estante/Armário diretivo 1.128,00

2 11 10 m PR-SUSPPrateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 130,50

5 1 30 m BA-Ol/07 Balcão BA01 à BA07 570,00

5 2 40 m'
("h

BG Guichê atendimento ao público 592,90.)

5 3 3m BS08 Bancada cantina/copa 865,00

5 4 13m BA09 Bancada atendimento 569,90

5 5 1.000 m PR-ARQPrateleiras de arquivo 59,20

5 6 30 m' PR-ESCPrateleiras escaninho 355,90

5 7 10 m' EST-Ol Estante/Armário (portas de correr) 456,80

5 8 10 m' EST-02 Estante/Armário (portas de abrir) 432,87

5 9 10 m' EST-03 Estante/Armário embutido (portas de abrir) 432,87

5 10 10 m' ~_:)\ EA-Dl Estante/Armário diretivo 1.127,89

5 11 10 rn PR-SUSPPrateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 129,90

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital que
regulamentou o certame licitatório.
E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente instrumento,
obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por
bom, firme e valioso.

__ \~~bs~
(,,,:) C\ ~~r do Departamento do Pa ~imonlo

~.J~( (f,~d~~ \~ol,\,e-~Q A< /

" Ricardo Tristão Pietrangelo-¥ hn::i_
Testemunha Testemunhal

l

on Kondageski
Brylkowski e Kondageski LTOA.

3
Rua i~lvaro Ramos, 157. 40 andar - Centro Cívico. Curitiba - Paraná - CEP 80.530-190

mailto:kmobile@kmobile.com.br;
mailto:licitacoes@kmobile.com.br,

Estado do .paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Pregão Presencial nO. 35/2013

•

•
Ata nO. 48/2013

12.3 - BELNIAKI & BELNIAKI LTDA - EPP, CNPJ03.149.113/0001-41, com sede na Rua
Pedro Eusébio de Lemos, nº 109 - Palmital - Araucária - Paraná - CEP: 83.700-970 - Fone:
(41) 3642-8181 - Fax: (41) 3642-2247 - e-mail: belniakimoveis@yahoo.com.br, neste ato
representada pelo Sr. Domingos Gabriel Belniaki, RG 5.707.316-0 SSP/PRe CPF019.921.759-
93.

A I Máximo Produto R$

3 1 40 m BA-Ol/07 Balcão BAOl à BA07 875.75

3 2 80 m' BGGuichê atendimento ao público 676,65

3 3 5m B508 Bancada cantina/copa 1.236,00

3 4 10 m BA09 Bancada atendimento 712.00

3 5 1.000 m PR-ARQPrateleiras de arquivo 44,31

3 6 30 m' PR-E5CPrateleiras escaninho 241,80

3 7 10 m' EST-Ol Estante/Armário (portas de correr) 512,00

3 8 10 m' EST-02Estante/Armário (portas de abrir) 430,40

3 9 10 m' EST-03Estante/Armário embutido (portas de abrir) 419,50

3 10 10 m' EA-Dl Estante/Armário diretivo 732,50

3 11 10 m PR-5U5PPrateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 103,00

6 1 20 m BA-Ol/07 Balcão BAOl à BA07 756,00

6 2 30 m' BGGuichê atendimento ao público 675,00

6 3 3m B508 Bancada cantina/copa 1.716,66

6 4 10 m BA09 Bancada atendimento 623,00

6 5 1.000 m PR-ARQPrateleiras de arquivo 46,12

6 6 30 m' PR-ESCPrateleiras escaninho 506,00

6 7 10 m' EST-Ol Estante/Arrnário (portas de correr) 528,00

6 8 10 m' EST-02 Estante/Armário (portas de abrir) 511,50

6 9 10 m' EST-03 Estante/Armário embutido (portas de abrir) 520,00

6 10 10 m' EA-Dl Estante/Armário diretivo 832,50

6 11 10 m PR-5USPPrateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 103,00

13 - CONDIÇÕES:
Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital que
regulamentou o certame licitatório.
E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente instrumento,
obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por
bom, firme e valioso.

4
Rua Álvaro Ramos. 157, 4° andar - Centro Cívico. Curitiba - Paraná - CEP 80,530-190

mailto:belniakimoveis@yahoo.com.br,

"""""""'.~"'.,"J'VI'../

?}ru~" 0.,O ••. g
( .. ..:{!Ii

~4#W
Estado do ParanC!

Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
68 Comissão de Pregão ..._.~~

{ '..; ~I u ç~.,
\~ f"\..r . '--:;:. 7 - (\'

':"'~J//{:)S'IO
C: Rr..5'':.''/

1"', ~ :.. .•. "/

PROTOCOLO SOB N°128.790/2013-TJPR.

I,

iI '

I - Tendo em vista o julgamento materializado na Ata do dia 18/09/13, da 6a

Comissão de Pregão Presencial/Eletrônico deste Tribunal de Justiça do Estado, de
fls. 459/460, neste expediente licitatório na modalidade de Pregão Presencial nO
35/2013- TJPR, tipo menor preço, que tem por objeto o Registro de Preços, para
eventual aquisição de móveis sob medida, para as diversas Unidades do Poder
Judiciário Estadual; a um preço máximo de R$ 1.523.571,08 (hum milhão quinhentos
e vinte e três mil, quinhentos e setenta e um reais e oito centavos), conforme descrito
nos Anexos do Edital, sendo:
Anexo I - Região de Curitiba;
Anexo 11- Região de Cascavel;
Anexo 111 - Região de Guarapuava;
Anexo IV - Região de Londrina;
Anexo V - Região de Maringá;
Anexo VI - Região de Ponta Grossa.

" - Registre-se que participaram do presente certame 4 (quatro) empresas a
saber: 1) Bry/kowski & Kondageski Ltda.(Kmóbi/e Móveis Contemporâneos),

CNPJ-MF nO 06.223.412/0001-77; representada por Daniela Garcia Carvalho; 2)

Classic Indústria e Comércio de Móveis Ltda., CNPJ-MF nO 03.654.608/0001-28,

representada por Edison Luís Ribas; 3) JCR Móveis Sob Medida Ltda., CNPJ-MF nO
85.291.698/0001-02, representada por Charles Richter e 4) Belniaki & Belniaki

Ltda., CNPJ-MF nO 03.149.113/0001-41, representada por Domingos Gabriel Belniaki.
Sendo que apenas a empresa JCR Móveis Sob Medida Ltda., embora classificada

não foi selecionada, para os lances verbais e sucessivos, portanto as 3 (três) outras
empresas foram classificadas e selecionadas, e na sequência partiram para a etapa
de lances verbais e sucessivos, a saber: 1) Bry/kowski & Kondageski

Ltda.(Kmóbile Móveis Contemporâneos), 2) Classic Indústria e Comércio de
Móveis Ltda., e 3) Belniaki & Belniaki Ltda.

111 - Ex positis, em estando a proposta de acordo com as especificações
exaradas no Edital, ex vi das normas aplicáveis à espécie, nos termos da
manifestação do Pregoeiro da 6a Comissão, que acolho, HOMOLOGO o julgamento
materializado na Ata deste Pregão Presencial nO 35/2013- TJPR, e confirmo da
ADJUDICAÇÃO dos objetos às empresas supracitadas, já com suas planilhas (
tabelÇls)de preços recompostas, a saber:
Anexo I - Região de Curitiba - Empresa Classic Indústria e Comércio de Móveis
Ltda., pelo valor global de R$ 150.996,45 (cento e cinquenta mil novecentos e
noventa e seis reais e quarenta e cínico centavos);
Anexo 11 - Região de Cascavel - Empresa Brylkowski & Kondageski Ltda., pelo
valor global de R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais);
Anexo 111 - Região de Guarapuava - Belniaki & Belniaki Ltda., pelo valor global de
R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reaiS);~({)~

~ V"'" 7

~

~

.:I'ê

.li/<
- ~~í~~
~."

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
6a Comissão de Pregão

Anexo IV - Região de Londrina - Classic Indústria e Comércio de Móveis Ltda.,

pelo valor global de R$ 148.999,95 (cento e quarenta e oito mil, novecentos e noventa
e nove reais e noventa e cinco centavos);

Anexo V - Região de Maringá - Brylkowski & Kondageski Ltda., pelo valor global de
R$ 146.500,00 (cento e quarenta e seis mil e quinhentos reais);

Anexo VI - Região de Ponta Grossa - Belniaki & Belniaki Ltda., pelo valo.r global de
R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais).

Resultando um valor global total para todos os 6 (seis) Anexos (itens) de R$: l,fl'

998.496,40 (novecentos e noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais e 1
quarenta centavos). ~

IV - Ao Fundo de Reequipamento do Poder Judiciário Estadual (FUNREJUS), W
para os devidos fins; I

v - Ao Departamento do Patrimônio para assinatura da Ata de Registro de
Preços;

VI - Prossiga-se com as demais formalidades legais;

VII - PUblicrJe-se.

J:
f

Curitiba o'").. de ~ de 2013.,

Desembargador PAULO ROBERTO VANCONCELOS

Presidente do Tribunal de Justiça do Paraná, em exercício. ,

li

'1'

i '

I
I
: !

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
6a Comissão de Pregão

Estado do Paranil

Poder Judlcl;!lrio

PROTOCOLO SOB N°128.790/2013-TJPR.

I - Efetivou-se no presente expediente licitatório na modalidade de Pregão

Presencial n035/2013-TJPR, tipo menor preço, em 18/09/2013, que tem por objeto o

Regisfro de Preços, para eventual aquisição de móveis sob medida, para as diversas

Unidades do Poder Judiciário Estadual; a um preço máximo de R$ 1.523.571,08,
conforme descrito nos Anexos do Edital, sendo:

Anexo I - Região de Curitiba;

Anexo 11- Região de Cascavel;

Anexo 111- Região de Guarapuava;

Anexo IV - Região de Londrina;

Anexo V - Região de Maringá;

Anexo VI- Região de Ponta Grossa.

11- Segundo exarado na Ata de fls. 459/460, deste citado Pregão Presencial na

35/13, participaram do certame 4 (quatro) empresas a saber: 1) Brylkowski &

Kondageski Ltda.(Kmóbile Móveis Contemporâneos), CNPJ-MF nO

06.223.412/0001-77; representada por Daniela Garcia Carvalho; 2) Classic Indústria

e Comércio de Móveis Ltda., CNPJ-MF nO 03.654.608/0001-28, representada por

Edison Luís Ribas; 3) JCR Móveis Sob Medida Ltda., CNPJ-MF nO 85.291.698/0001-

02, representada por Charles Richter e 4) Belniaki & Belniaki Ltda., CNPJ-MF nO

03.149.113/0001-41, representada por Domingos Gabriel Belniaki. Sendo que apenas

a empresa JCR Móveis Sob Medida Ltda., embora classificada não foi selecionada,

para os lances verbais e sucessivos, portanto as 3 (três) outras empresas foram

classificadas e selecionadas, e na sequência partiram para a etapa de lances
verbais e sucessivos, a saber: 1) Brylkowski & Kondageski Ltda.(Kmóbile Móveis

Contemporâneos), 2) Classic Indústria e Comércio de Móveis Ltda., e 3) Belniaki
& Belniaki Ltda.

111- As empresas que apresentaram menor preço nos Anexos (lotes), e, por

conseguinte proposta mais vantajosa para a Administração, sendo declaradas
vencedoras, a saber:

Anexo I - Região deCurifiba - Empresa Classic Indústria e Comércio de Móveis
Ltda., pelo valor global de R$ 151.000,00;

Anexo /I - Região de Cascavel - Empresa Brylkowski & Kondageski Ltda., pelo
valor global de R$ 243.000,00;

Anexo 111- Região de Guarapuava - Belniaki & Belniaki Ltda., pelo valor global de
R$ 176.000,00;

Anexo IV - Região de Londrina - Classic Indústria e Comércio de Móveis Ltda.,

pelo valor global de R$149.000,OO; rjt;'

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
6a Comissão de Pregão

Estado do P2lraná
Poder Judiciário

Anexo V - Região de Maringá - Brylkowski & Kondageski Ltda., pelo valor global de
R$ 146.500,00;

Anexo VI - Região de Ponta Grossa - Belniaki & Belniaki Ltda., pelo valor global de
R$ 133.000,00.

li!

IV - Em atenção ao contido no Capítulo 9, item 9.5.2 do Edital, às fls. 461
usque 472, as empresas supracitadas, a presentaram de per si, suas planilhas
(tabelas) de preços recompostas resultando, então, um quantum final de:

Anexo I - Região de Curitiba - Empresa Classic Indústria e Comércio de Móveis
ltda., pelo valor global de R$150.996,45;
Anexo 11 - Região de Cascavel - Empresa Brylkowski & Kondageski Ltda., pelo t.~

valor global de R$ 243.000,00;
Anexo 111 - Região de Guarapuava - Belniaki & Belniaki Ltda., pelo valor global de
R$ 176.000,00;

Anexo IV - Região de' Londrina - Classic Indústria e Comércio de Móveis Ltda.,
pelo valor global de R$ 148.999,95;

Anexo V - Região de Maringá - Brylkowski & Kondageski Ltda., pelo valor global de
R$ 146.500,00;

Anexo VI - Região de Ponta Grossa - Belniaki & Belniaki Ltda., pelo valor global de j::

R$ 133.000,00.

Resultando um valor global total para todos os 6 (seis) Anexos (itens) de R$
998.496,40 (novecentos e noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais
e quarenta centavos).

V - Assim, em estando as propostas de acordo com as especificações contidas
no Edital, tendo sido consideradas vencedoras e habilitadas, as empresas
supracitadas, por este Pregoeiro de forma que, em estando correta a decisão
materializada na Ata deste Pregão, sugiro a HOMOLOGAÇÃO da decisão e a
confirmação da ADJUDICAÇÃO dos objetos a estas empresas, submetendo, pois, o
presente à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente.

.--
\

Curitiba, 25 de setembro de 2013.

,(r~lu-
o Felipe Tadeu S.Marçal

Diretor do Departamento do Patrimônio

[

J,'i
<,

o o

, I
11

I

	00000001
	00000002
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008